
 
H O T Ă R Â R E A   NR. 28/2015 

privind aprobarea  statului de funcţii al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, valabil de la 1 
februarie 2015 

 
 
          Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
          Având în vedere proiectul de hotărâre şi expunerea de motive al domnului primar privind 
aprobarea statului de funcţii al Spitalului municipal Târgu Secuiesc valabil de la 1 februarie 2014,  

Ţinând cont de art. 182 din Legea nr. 95/2006, privind reforma în domeniul sănătăţii, 
Având în vedere prevederile art. 36 alin. 3 lit. b din Legea nr. 215/2001 privind administraţia 

publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  
          În temeiul art. 45 alin.1 şi art. 115 alin. 1 lit. b din Legea nr.215/2001 privind administraţia 
publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 
 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 
 
 
         Art. 1. - Începând cu data de 1 februarie 2015 se aprobă statul de funcţii “Capitolul Asigurări” al 
Spitalului municipal Târgu Secuiesc, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
         Art. 2. - Începând cu data de 1 februarie 2015 se aprobă statul de funcţii  “Capitolul Transferuri” 
al Spitalului municipal Târgu Secuiesc, conform Anexei nr. 2, care face parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 
          Art. 3. - Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Managerul Spitalului 
municipal Târgu Secuiesc, iar cu asigurarea executării ei se încredinţează domnul primar al 
municipiului Târgu Secuiesc. 

 
 
                 Târgu Secuiesc, la  26 martie 2015 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
             Ilyés Botond                                                               CONTRASEMNEAZĂ, 

                                                                                SECRETAR 
                                                                                                                      Zátyi Andrei 
 
 
 
 
 

Întocmit Mátyus Kálmán 
Serv. Adm. Publ. Loc. 


